
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 153/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen sotaa pakenevien raskaana olevien 

ja vauvaperheiden tuesta sekä suomalaisten vauvaperheiden resiliens-

sin vahvistamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sofia Virran /vihr ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 153/2022 vp: 

Miten ja ketkä viranomaiset varmistavat, että Ukrainan sotaa pakeneville raskaana oleville 

sekä vauvaperheille tarjotaan paras mahdollinen tuki ja 

 

minkälaisin keinoin pyritään vahvistamaan suomalaisten odottavien ja vauvaperheiden tuki 

lisääntyneiden huolten, pelkojen sekä ahdistuksen keskellä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Ukrainasta sotaa pakenevat voivat itse päättää majoittumisestaan Suomessa sekä rekisteröitymi-

sestään tilapäisen suojelun piiriin. Koska heillä on pääsääntöisesti oikeus olla maassa 90 päivää 

ilman rekisteröitymistä, ei viranomaisilla ole tarkkaa tietoa Suomessa olevien ukrainalaisten mää-

rästä ja olinpaikoista. 

 

Maahanmuuttovirasto vastaa turvapaikkaa tai kansainvälistä suojelua hakevien palvelujen järjes-

tämisestä yhteistyössä muiden viranomaisten ja kuntien kanssa. Viranomaiset tekevät tiivistä yh-

teistyötä Ukrainasta tulevien ihmisten auttamiseksi ja kaikenlaisen hyväksikäytön torjumiseksi. 

Tilapäistä suojelua saavat kuuluvat vastaanottolain soveltamisalaan. Vastaanottopalvelut järjestää 

se vastaanottokeskus, jonka asiakkaaksi henkilö rekisteröidään. Tilapäistä suojelua saavan on 

mahdollista saada erilaisia vastaanottopalveluja, joista esimerkiksi terveydenhuoltopalvelut oste-

taan yleensä yksityisiltä palveluntuottajilta tai kunnilta. 

 

Samoin perustein Ukrainasta tulevat raskaana olevat naiset ja alle kouluikäiset lapset voivat saada 

myös äitiys- ja lastenneuvolapalveluja. Tietoa niistä jaetaan aktiivisesti vastaanottokeskuksissa, 

kunnissa sekä järjestöjen ja eri viranomaisten toiminnassa. Neuvola- ja sosiaalipalveluja koskevaa 

tiedotusmateriaalia laaditaan ja käännetään parhaillaan ukrainaksi, ja henkilöstöä koulutetaan. 

Neuvolapalveluilla voidaan tukea äitien ja lasten hyvinvointia, ja myös imetyksen tukea on saa-

tavilla. 

 



Sosiaali- ja terveysministeriö tekee tiivistä yhteistyötä Maahanmuuttoviraston, sisäministeriön, 

työ- ja elinkeinoministeriön ja Rajavartiolaitoksen kanssa ja ohjaa kuntia tukemaan ukrainalaisia 

muun muassa kuntakirjein, kokoamalla ajankohtaiset ohjeet ja suositukset nettisivuille sekä jär-

jestämällä tiedotustilaisuuksia, webinaareja ja verkostokokouksia kuntatoimijoille. 

 

Suomalaisten odottavien ja vauvaperheiden tukea kriisien keskellä pyritään vahvistamaan eri pal-

veluissa, ja myös järjestöt ja seurakunnat tekevät tässä arvokasta työtä. Lapsiperheiden erityisen 

tuen tarpeet pyritään tunnistamaan mahdollisimman varhain. 

Helsingissä 13.4.2022 

Perhe- ja peruspalveluministeri Aki Lindén 
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